

# انتقاد نخست‌وزیر بریتانیا از اظهارات جان کری درباره اسرائیل

دفتر نخست‌وزیری بریتانیا از گفته‌های وزیر خارجه آمریکا خطاب به نخست‌وزیر اسرائیل انتقاد کرده است. جان کری، وزیر خارجه آمریکا، دولت بنیامین نتانياهو را «دست راستی ترین دولت در تاریخ اسرائیل» توصیف کرده است. سخنگوی ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، می‌گوید «درست نبود» متحدی که دولتش به شکل دموکراتیک انتخاب می‌شود، اینطور مورد حمله قرار بگیرد. وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا از آقای نتانياهو انتقاد کرده و گفته بود که «افراطی‌ترین عناصر» دولت اتلافی او سیاست‌های اسرائیل را شکل می‌دهند. بر همین اساس آقای کری ابراز تردید کرده بود که دولت اسرائیل بر خلاف گفته‌هایش واقعا به دنبال ایده «دو کشور مستقل فلسطین و اسرائیل باشد».

پیش از اظهارات آقای کری، آمریکا بر خلاف رویه معمول، قطعنامه شورای امنیت علیه شه‌سازی‌های اسرائیل را وتو نکرده بود. اقدامی که باعث انتقاد شدید اسرائیل و تنش در روابط دو کشور شد. بریتانیا در شورای امنیت به این قطعنامه رای مثبت داده بود.

دفتر نخست‌وزیری بریتانیا می‌گوید با جان کری در این زمینه موافق است که «تنها راه صلح پایدار در خاورمیانه تشکیل دو کشور مستقل است.» (بی بی سی)

# آتش بس سوریه تضمینی برای صلح نیست



بس اعلام نمودند. در صورتی که این آتش بس به همینگونه رعایت گردد، برای مردم سوریه امکان یک نفس کشیدن را مهیا خواهد کرد. همزمان این آتش بس نشان می‌دهد که روسیه و متحدین این کشور با چه موفقیتی قادر شده‌اند در رأس آتپهایی قرار گیرند که تصمیم گیرنده آینده سیاسی این کشور به خاک برابر شده از جنگ می‌باشند. این آتش بس پیش از همه نتیجه مذاکرات روسیه و دو کشور متحدش، ایران، ترکیه و یمن باشد. نشستی که قبل از عید کریسمس در مسکو برگزار گردید و در آن وزرای خارجه ایران، ترکیه و روسیه با هم دیدار نمودند. در این نشست حضور نماینده ایالات متحده در این نشست همچنان احتمالا هر سه کشور نیازی به حضور نماینده ایالات متحده در این نشست و یا هم دست کم هماهنگی با این کشور را نمی‌دیدند. (دویچه وله)

سر از ساعت ۲۲:۰۰ پنج شنبه شب به وقت محلی استقرار آتش بس در سرتاسر سوریه اعلام گردید. با این حال تریدهایی در زمینه تداوم و ثبات این آتش بس و تضمین صلح در این کشور محسوس اند. پس از مذاکرات طولانی در عقب درهای بسته، سرانجام یک سخنگوی اردوی سوریه اعلام کرد: از نیمه شب به بعد در سرتاسر سوریه آتش بس وضع گردیده است: به استثنای مواضع «دولت اسلامی» یا داعش و گروه‌های جهادگرای دیگر، رئیس‌جمهور روسیه و ولادیمیر پوتین نیز آتش بس در سرتاسر سوریه را تایید کرد و همزمان نماینده‌های روسیه و ترکیه نیز حمایت خود را از این آتش

مقامات روسیه می‌گویند احتمالا اشتباه انسانی یا ایراد فنی موجب سقوط هواپیمای توپولف ۱۵۴ در هفته گذشته شده است؛ اگرچه آنها گفته‌اند که نمی‌توانند هنوز احتمال یک حمله را رد کنند.

# روسیه: اشتباه انسانی یا ایراد فنی موجب سقوط هواپیمای توپولف شد

مقامات روسیه می‌گویند احتمالا اشتباه انسانی یا ایراد فنی موجب سقوط هواپیمای توپولف ۱۵۴ در هفته گذشته شده است؛ اگرچه آنها گفته‌اند که نمی‌توانند هنوز احتمال یک حمله را رد کنند. در پی سقوط این هواپیمای ۹۲ نفر از سرنشینان و خدمه آن جان خود را از دست دادند. آنها گفتند که اگرچه بازرسان هیچ نشانه‌ای از یک انفجار در داخل هواپیمای را پیدا نکرده‌اند، اما این امکان وجود دارد که ضربتی از خارج موجب سرنوشتی هواپیمای شده باشد. تلاش‌ها برای تعیین علت این حادثه ادامه دارد و مقامات می‌گویند آنها انتظار دارند نتایج پس از بررسی جعبه سیاه هواپیمای احتمالا اواخر ماه جنوری روشن خواهد شد. هواپیمای توپولف ۱۵۴ کوتاه مدتی پس از برخاستن از یک زمین هوایی در نزدیکی شهر سوچی که برای سوختگیری به زمین نشسته بود در سواحل دریای سیاه، سقوط کرد. ۶۴ نفر از اعضای گروه موسیقی نظامی مشهور الکساندروف و همچنین بلیزاونتا گلینکا، یکی از چهره‌های شناخته شده در امور خیریه در روسیه در هواپیمای بودند. این هواپیمای راهی پایگاه نظامی روسیه در سوریه بود و قرار بود این گروه کر، کنسرت سال نو اجرا کند. (بی بی سی)

# اردوغان در راه استقرار نظام رئیس‌جمهور محور در ترکیه

قرار به اصلاح قانون اساسی است؛ اصلاحی که منجر به افزایش قدرت اردوغان در ترکیه می‌شود. نخستین گام مهم در این راستا برداشته شده که پذیرش اصلاح قانون اساسی توسط کمیسیون پارلمانی ترکیه است. حال مجلس ترکیه باید رای بدهد. اعتراضات شهروندان مخالف این اصلاحات نتیجه‌ای به بار نیاورد. بر اساس خبری که خبرگزاری دولتی ترکیه، آنادولو، منتشر کرده است، حزب عدالت و توسعه ترکیه که حزبی اسلامی و محافظه‌کار است موفق شده نخستین گام را در راستای اجرای شدن اصلاحات قانون اساسی این کشور بردارد. کمیسیون مسئول تصمیم‌گیری پیرامون اصلاحات قانون اساسی ترکیه، تنها ظرف ۹ روز به برنامه استقرار نظام رئیس‌جمهور محور در ترکیه رای مثبت داده است. حال پس از تصویب برنامه حزب عدالت و توسعه در کمیسیون مربوطه، اصلاحات قانون اساسی باید در مجلس ترکیه به رای گذاشته شود.

اردوغان با استقرار یک نظام رئیس‌جمهور محور در ترکیه بر آن است تا برداشته قدرت خود بیافزاید. جریان ناسیونالیست افراطی حزب حرکت ملی نیز از تصمیم اردوغان و حزب عدالت و توسعه پشتیبانی کرده است. (دویچه وله)

# ملل متحد: در صربستان دیگر محل اقامتی برای مهاجران وجود ندارد

اداره پناهیجویان ملل متحد می‌گوید که مراکز اقامت پناهیجویان در صربستان کاملا پر شده است و بیش از هزار نفر که با سرما مواجه اند، بدون سرپناه در آب و هوای سرد و سوزان این کشور بلقانی می‌مانند. دست کم ۷۰۰۰ پناهجو که عمدتاً از افغانستان، عراق و سوریه می‌باشند در صربستان گیرمانده اند. بسیاری آن‌ها ماه‌ها را در این کشور سپری نموده‌اند که از نگاه فرهنگی و مالی برای مراقبت از آن‌ها آماده نیست و شمار اندکی می‌خواهند در آنجا اقامت بکنند. با وجود مسدود شدن رسمی به اصطلاح راه بالقوان که موجب کاهش فشار بر کشورهای غنی مانند آلمان می‌شود، سازمان‌های امدادی تخمین می‌نمایند که روزانه بیش از ۱۰۰ مهاجر جدید به صربستان داخل می‌شوند. این درحالیست که صرف ۲۰ نفر آن‌ها مجال می‌یابند تا به هنگری داخل گردند که می‌تواند همسایه عضو حوزه شنگن می‌باشد که سفر در درون آن بدون ویزا ممکن است. یک سخنگوی موسسه حفاظت از اطفال (سیف دی چلدرن) در یک مرکز اقامت پناهیجویان در بلغراد، به خبرگزاری رویترز گفته است که نصف این مهاجران را اطفال تشکیل می‌دهند و از هر ده طفل یکی آن بدون همراه می‌باشد. صربستان وعده نموده است که ۶۰۰۰ بستر را آماده می‌گرداند و تقریباً این کار را انجام داده است، اما از اتحادیه اروپا برای تسهیل این بحران تقاضای کمک بیشتر نموده است. یک سخنگوی کمیساری عالی پناهیجویان ملل متحد گفته است که «همه مراکز پذیرفتن مهاجران پُر است.» او علاوه نموده است که معلوم نیست آیا صربستان امکانات بیشتری را نیز مهیا می‌گرداند و یا نه. اداره مهاجران و پناهیجویان حکومت صربستان در دسترس نبوده تا نظر ایشان نیز در زمینه بازتاب داده می‌شد. (دویچه وله)

# روسیه: به تحریم‌های آمریکا واکنش نشان خواهیم داد

روسیه می‌گوید به تحریم‌های آمریکا و اخراج دیپلمات‌هایش از خاک این کشور واکنش نشان خواهد داد و برای واشنگتن «ناراحتی‌های جدی» ایجاد خواهد کرد. باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا، پنجشنبه (۲۹ دسامبر) روسیه را به اتهام حمله سایبری علیه کمیته مرکزی حزب دموکرات و ایجاد مزاحمت برای دیپلمات‌های آمریکایی تحریم کرد. دولت وی در مجموع نه شخص حقیقی و حقوقی از جمله دو سازمان اطلاعاتی روسیه را تحریم و دستور اخراج ۳۵ «دیپلمات» روسیه در آمریکا ایچاساد کند. این تحریم‌ها تازه ایجاز آنچاز کرده و آن را غیرقانونی خوانده است. او وعده داد که بر اساس اصل عمل متقابل، روسیه در برابر آمریکا مشابه «ناراحتی‌های جدی» برای آمریکا ایجاد کند. این سخنگو در عین حال گفت که مسکو برای تلافی کردن عمل‌های ندارد. (بی بی سی)



# چینی‌ها با مجسمه ترامپ به استقبال سال خروس می‌روند

اگر چه ممکن است سخنان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا در مورد تایوان و انتقاد از نحوه تجارت چین، دولت این کشور را خشمگین کرده باشد، به نظر می‌رسد او توانسته دل مردم چین را به دست آورد. طبق تقویم چینی سال جدید که مدت زیادی به آن مانده، سال خروس خواهد بود و در یک مرکز خرید در تیانوان در استان شنژن، یک مجسمه خروس که به دونالد ترامپ شباهت زیادی دارد؛ به

# میدان ورزشی کرکت به ارزش ۶۲ میلیون افغانی در خوست ساخته شد



میدان ورزشی کرکت با هزینه ۶۲ میلیون افغانی در مرکز خوست اعمار به بهره‌برداری سپرده شد. حکم خان حبیبی، والی خوست در مراسمی که به این مناسبت با اشتراک هزاران تن تدویر یافته بود، گفت که این میدان ورزشی در ۲۵ جریب زمین در مدت یک و نیم سال ساخته شده است. موصوف افزود، ساخت این میدان که ۶۲ میلیون افغانی هزینه برداشته، از سوی کشور آلمان پرداخت شده است. وی با بیان این که میدان یاد شده در یک وقت گنجایش پنج هزار تن را دارد، افزود که این میدان کوچک است و باید وسعت داده شود و در کنار آن ایستگاه موتور، مسجد و سایر ضروریات در این جا فراهم شود. والی می‌گوید، جمع شدن مردم در این میدان، بیانگر آن است که در خوست امنیت تأمین است، مردم اش از جنگ خسته‌اند و در جستجوی صلح دایمی‌اند. عاطف مشعل، رییس کرکت

# پایان ۲۴ برد پیاپی اندی ماری

اندی ماری تنیس باز شماره یک جهان بعد از ۲۴ برد پیاپی در این فصل، در مسابقات تنیس اوبویتی شکست خورد. به نقل از یورو اسپرت، اندی ماری که چندی پیش توانست تنیس باز شماره یک جهان شود و جایگاه نواک جوکویچ را بگیرد، ۲۴ بازی اخیر خود را بدون شکست پشت سر گذاشته بود. با این حال او در مسابقات تنیس اوبویتی مغلوب دیوید گوئین شد. این بازی در دو ست با نتایج ۶-۷ و ۶-۴ به پایان رسید. این مسابقات تورنمنتی ۶ نفره است و ماری با برنده دیگر مسابقه نیمه نهایی روبه‌رو خواهد شد. این مسابقه بین میلوس رانوچ و رافائل نادال برگزار می‌شود. اندی ماری از نگاه BBC امسال بهترین ورزشکار سال بریتانیا شد. او در این فصل عملکرد بسیار خوبی داشت و در کنار قهرمانی هایش در مسابقات تنیس مدال طلای المپیک را نیز به دست آورد.

# ابراز امیدواری شزنی به جبران مافات در سری A

دروازه‌بان پولندی رم ابراز امیدواری کرد تیمش بتواند در نیم فصل دوم پودونوس را جای بگذارد. به نقل از اسکای ایتالیا، بعد از شکست تلخ رم برابر پودونوس که با تک گل گونسالو ایگواینی در دست آمد، کار برای قهرمانی رم در این فصل سخت شد. با این حال ووزچک شزنی، دروازه‌بان پولندی ابراز امیدواری کرد که تیمش در نیم فصل سری A جبران مافات کند و بتواند به صدر جدول رده‌بندی راه یابد. او که به صورت فیزی از آرستانال راهی رم شده است، درباره این موضوع، گفت: گل ایگواینی خیلی برایش ناراحت کننده بود. هنوز هم که به آن فکر می‌کنم ناراحت می‌شوم. این بازی درست مثل بازی برابر رئال مادرید بود. ما فوتبال خوبی را به نمایش گذاشتیم و توانستیم توپ و میدان را در اختیار داشته باشیم، اما ورزشگاه را بدون کسب امتیاز ترک کردیم. این مشکل ماست. تا زمانی که فوتبال زیبای مان را به گل تبدیل نکنیم اوضاع همین طور می‌ماند. باید بتوانیم امتیاز گرفتن را یاد بگیریم. هنوز هم ناراحت می‌شوم که این قدر خوب بازی کردیم ولی شکست خوردیم. او در ادامه گفت: البته اعتراف می‌کنم که گل ایگواینی بسیار خوب بود و به هیچ طریقی نمی‌شد جلوی آن را گرفت. برای همین است که او ۹۰ میلیون یورو قیمت دارد و یکی از بهترین مهاجمان جهان است.

# پیروزی کوالیرز در روز تولد لبرون جیمز

بامداد دیروز ۶ بازی در لیگ بسکتبال NBA انجام شد که در مهمترین این بازی های کلیولند کوالیرز صدرنشین کنفرانس شرق به پیروزی دست یافت و تورنتو رپترز تیم رده ی دوم این کنفرانس شکست خورد. به نقل از FoxSports، در مهمترین بازی بامداد دیروز کلیولند کوالیرز توانست با نتیجه ی ۱۲۴ بر ۱۱۸ بوستون سلتیکنس را از پیش رو بردارد. کابری ایروینگ با کسب ۲۲ امتیاز بهترین عملکرد را برای کوالیرز داشت. البته او در میانه ی بازی به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه همسترینگ تعویض شد. کوین لاونیز با کسب ۳۰ امتیاز به پیروزی کوالیرز کمک کرد. لبرون جیمز که آخرین بازی خود در سن ۳۱ سالگی را تجربه می‌کرد، بعد از بیرون آمدن از رختکن با فریاد «تولد مبارک» از سوی تماشاچیان رو به رو شد. با این حال او از عملکرد خود در این بازی اصلا راضی نبود و بعد از بازی اعلام کرد که افتضاح بوده است. در بازی مهم دیگر تورنتو رپترز با نتیجه ی ۹۹ بر ۹۱ از فینیکس سانز شکست خورد. در مهمان بازی بامداد دیروز: شارلوت هورنتس ۹۱ - میامی هیت ۸۲ مفیفس گرینلیرز ۱۱۴ - اوکلاهاما سینتی تاندر ۸۰ یوتا جاز ۱۰۰ - فیلادلفیا سونی کسکسز ۸۳ دالاس موریکس ۱۰۱ - لس آنجلس لیکرز ۸۹

# رونالدو پیشنهاد نجومی چینی ها را رد کرد

مدیربرنامه های کریستیانو رونالدو اعلام کرد این بازیکن پیشنهاد ۳۰۰ میلیون یورویی چینی ها را رد کرده است. به نقل از مارکا، کریستیانو رونالدو چندی پیش قرارداد خود را با رئال مادرید تمدید کرد تا به حضور در این تیم اسپانیایی تداوم ببخشد. در این بین در حالی که تیم های چینی پیشنهادات زیادی به ستارگان جهان دادند، خورخه مندس مدیربرنامه های رونالدو اعلام کرد این بازیکن پیشنهاد ۳۰۰ میلیون یورویی از لیگ چین را رد کرده است. رونالدو می‌توانست با حضور در چین سالی ۱۰۰ میلیون یورو درآمد داشته باشد ولی ترجیح داده است تا فوتبال خود را در بالاترین سطح در اسپانیا ادامه دهد. خورخه مندس درباره این موضوع گفت: یک باشگاهی چینی پیشنهاد ۳۰۰ میلیون یورویی به رونالدو داد که هر سال بیش از ۱۰۰ میلیون یورو به این بازیکن می‌رسید ولی پول همه چیز نیست و رئال مادرید مثل خانه او محسوب می‌شود و به همین خاطر ترجیح داده است تا در رئال بماند. کریستیانو رونالدو که چهارمین توپ طلای خود را در سال ۲۰۱۶ دریافت کرد قرارداد خود را تا سال ۲۰۲۱ تمدید کرده است تا به حضور در رئال ادامه دهد. تیم های چینی با هزینه های سرسام آور توانستند در سالهای اخیر بازیکنان زیادی را جذب کنند که آخرین آنها کارلوس توس بود که به شانگهای پیوست تا بیشترین دریافتی را بین فوتبالبست های جهان داشته باشد. همچنین هفته قبل نیز اسکار با ۶۰ میلیون یورو به لیگ چین رفت تا ستاره دیگری در این لیگ حضور داشته باشد.

# نانی: بهترین تیم پرتگال نبودیم ولی در یادها خواهیم ماند

هافبک کناری تیم فوتبال پرتگال معتقد است با وجود این که آنها در یورو بهترین تیم تاریخ پرتگال نبودند، ولی در یادها باقی خواهند ماند. به نقل از روزنامه رکورد، تیم ملی فوتبال پرتگال موفق شد در یورو ۲۰۱۶ با هدایت فرناندو سانتوس به قهرمانی دست یابد تا سال ۲۰۱۶ برای پرتگالی‌ها یک سال رویایی باشد. حضور بازیکنانی همچون رونالدو، پنه، و راتو سانتوس نانی در تیم پرتگال باعث شده بود این تیم از تجربه بالایی برخوردار شود. نانی درباره موفقیت پرتگال در سال ۲۰۱۶ در آستانه ورود به سال ۲۰۱۷ میلادی، گفت: احساس خیلی خوبی دارم. هنوز هم به قهرمانی در یورو فکر می‌کنم. پرتگال در طول تاریخ بازیکنان بزرگ و زیادی داشت که همه آنها به کسب چنین موفقیت بزرگی فکر می‌کردند، ولی این ما بودیم که توانستیم قهرمان شویم. البته این را قبول دارم که ما بهترین تیم تاریخ پرتگال نبودیم، ولی با یکدلی و تلاش و اتحاد مثال زدنی توانستیم قهرمان یورو شویم. این قطعاً بزرگترین افتخار من بود. نانی در ادامه گفت: باورم نمی‌شد قهرمان یورو شدیم. هنوز هم با هم تیمی‌هایم درباره این قهرمانی صحبت می‌کنم.

# آردا توران: می‌خواهم سالها در بارسلونا بمانم

هافبک ترکیه ای بارسلونا می‌گوید قصد دارد سالها در این تیم باقی بماند. به نقل از روزنامه حریت، آردا توران که صحبت هایی بر سر احتمال جدایی او از بارسلونا به گوش می‌رسد، شخصا از علاقه مدنی برای حضور در بارسلونا خبر داد و عنوان کرد که پست بازی و وظایف او در بارسلونا و ترکیه متفاوت است. توران درباره حضور در بارسلونا گفت: من پیشنهاد دیگر تیم ها به خودم را در رسانه ها خواندم ولی تمایلی به ترک بارسلونا ندارم و دوست دارم سالها اینجا بمانم. از حضور در بارسلونا خوشحال هستم و دوست دارم تا ۲۳ سالگی که قراردادم با بارسلونا تمام می‌شود اینجا بمانم. در بزرگترین تیم فوتبال جهان عضویت دارم. بیشتر چه می‌توانم بگویم. آردا توران در این فصل عملکرد خوبی در ترکیب بارسلونا داشته است و در ۱۹ دیدار در تمام رقابت ها که برای تیمش به میدان رفته است توانسته ۱۱ گل به ثمر برساند.

# حذف تیم ملی فوتبال زنان افغانستان از مسابقات جنوب آسیا



افغانستان با پذیرش دو شکست پیاپی از رسیدن به جمع چهار تیم برتر مسابقات باماند. چهار گل بنگلادش در نیمه نخست به ثمر رسید و دو گل دیگر نیز در نیمه دوم این مسابقه وارد دروازه افغانستان شده است. تیم ملی فوتبال زنان افغانستان در نخستین دیدارش نیز مقابل میزبان بازی‌ها به زمین رفت و ۱-۵ باخت. در این مسابقه، افغانستان برای نخستین بار یک سرمربی خارجی (کیلی لیندسی از آمریکا) را روی نیمکت داشت. تیم‌های فوتبال زنان افغانستان در طی سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ نیز در رقابت‌های جنوب آسیا مقابل هند قرار گرفته بود که در سال ۲۰۱۴ با نتیجه سنگین ۱۲ بر صفر و در سال ۲۰۱۲ نیز ۱۱ بر صفر به این تیم باخت. تیم ملی فوتبال زنان افغانستان در نخستین دیدارش نیز مقابل میزبان بازی‌ها به زمین رفت و ۱-۵ باخت. برای کسب صدرنشینی این گروه به مصاف بر خواهند رفت. (بی بی سی)